RESOLUÇÃO 217/2023

Dispõe sobre o resultado final e homologação do Processo de
Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município, após
analise de recursos.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de
suas atribuições, em conformidade com a decisão em reunião extraordinária do colegiado
no dia 16 de novembro de 2023, RESOLVE:

Art. 1º. Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar para o mandato de 2024 a 2028, conforme relação abaixo:

NO

NÚMERO CANDIDATO VOTOS

01 21000 ANA PAULA DINIZ O NOVELINO 1955

02 25000 ANDREZA CRISTINA O FERREIRA 1821

03 12600 TONY RODRIGO N CARDOSO SILVA 1689

04 83000 LILIAN AP RAMOS SANTOS 1604

05 36000 DAISY FERNANDES SANTOS 1261

06 15000 ALLAN PHILIPPE S GOPFERTPINTO ELIAS 1254

07 19000 ANA GABRIELLE BRAGA CABRAL 1082

08 14000 ALESSANDRO APARECIDO MIRACHI 1012

09 94100 MARCO AURÉLIO DE SOUZAFREIRE 985

10 35000 CÉLIA APARECIDA DE SOUSA 980

11 34000 CAROLINA GRILLO D DE CASTRO 845

12 12800 VINICIUS OLIVEIRA BRAGA 824

13 89000 LUCILA ROBERTA V DE PAULA 658

14 53000 FABIANA BASTOS D LOUREIRO 645

15 11400 ROGERIO BASTOS VASCONCELOS 637

Parágrafo Único - Os candidatos suplentes, abaixo relacionados ficam aptos a assumir o
mandato em caso de vacância do cargo ou mandato de membro do Conselho Tutelar.

No NÚMERO CANDIDATO VOTOS

16 85000 LÍVIA DE ASSISXAVIER 599

17 17000 AMANDIO MARCOS FERNANDES 576

18 67000 IVETE DA SILVABATISTA 531

19 12900 WESLLEY JÚLIO GOMES 392

20 22000 ANA REGINADA SILVA 373

21 78000 KAREN PAMELA DA PRACILIO 368

22 12500 THELMA C BARZAN DE MATTOS 339

23 10700 PAULA GONÇALVES FREIRE 276

24 87000 LUCIANA DACORTE LEAL 249

25 65000 HELIA MARCIADE OLIVEIRA 149

26 68000 IZABEL REGINAG C DA SILVA 107

29 31000 CAMILA LOPESBENTO 75

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrário.

São José dos Campos, 17 de novembro de 2023.

Original assinado por

Edna Gomes Silva

Coordenadora do Colegiado do CMDCA